Nº 37, quarta-feira, 25 de fevereiro de 2015162 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015022500162

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 179/2015

Dia 09/03/15 às 9:00h, objeto a contratação de empresas para
o fornecimento de materiais permanente e de consumo, Edital na sede
fone 75-3343-2161, demais atos-Diário Oficial-site: www.pmboni-
t o . b a . i p m b r a s i l . o rg . b r.

Bonito-BA, 23 de fevereiro de 2015.
LAILTON BARBOZA TELES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2015

P.P. Nº 001/2015, P.A. Nº 002/2015, CONTRATANTE: PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE BUERAREMA. CONTRATADA: SILBRAN
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA. CNPJ: 03.872.718/0001-66.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de
limpeza em geral. VALOR: R$ 311.000,00 (Trezentos e onze mil
reais). DATA ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2015. VIGÊNCIA:
31 de dezembro de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO DE Nº 23/2015

P.P. Nº 003/2015, P.A. Nº 004/2015, CONTRATANTE: PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE BUERAREMA. CONTRATADA: F. RIBEIRO
BRITO - EPP. CNPJ: 19.913.591/0001-16. OBJETO: Contratação de
empresa para fornecimento de materiais de limpeza em geral. VA-
LOR: R$ 112.900,00 (CENTO E DOZE MIL E NOVECENTOS
REAIS). DATA ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2015. VIGÊN-
CIA: 31 de dezembro de 2015.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2015

O P.M. de Buerarema/BA, resolve Homologar o Processo
Licitatório, Modalidade: Pregão Presencial, Objeto: contratação de
empresa do ramo para aquisição de material de expediente e papelaria
em geral para atender às necessidades de diversas secretarias mu-
nicipais. Licitante Vencedor: F. RIBEIRO BRITO - EPP - CNPJ Nº.
19.913.591/0001-16 - Valor - R$ 112.900,00 (CENTO E DOZE MIL
E NOVECENTOS REAIS). Registre-se, cumpra-se, publique-se e
lavre-se o Contrato.

Buerarema-BA, 20 de fevereiro de 2015.
JOSÉ AGNALDO BARRETO DOS ANJOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2015
Reedição

Dia 09/03/15, às 08:30h, na sede da Prefeitura. Objeto: aqui-
sição de material escolar (kit escolar) para fornecimento gratuito aos
alunos da rede de ensino. Edital na Sede de 8:00 ás 12:00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015
Reedição

Dia 09/03/15, às 14:30h, na sede da Prefeitura. Objeto: Con-
tratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de me-
dicamentos e materiais de consumo. Edital na Sede de 8:00 ás
12:00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2015

Dia 10/03/15, às 08:30h, na sede da Prefeitura. Objeto: Con-
tratação de serviços para locação de veículos atendimento da de-
manda das secretarias deste Município. Edital na Sede de 8:00 ás
12:00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2015

Dia 10/03/15, às 14:30h, na sede da Prefeitura. Objeto: con-
tratação de empresa para aquisição de materiais de consumo (pa-
pelaria) para manutenção dos programas da Secretaria de Educação,
Escolas, Creches e Secretarias deste Município. Edital na Sede de
8:00 ás 12:00.

Caetité, 23 de fevereiro de 2015.
IGOR MARQUES G. DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2015

Inexigibilidade Nº 005/2015. Processo Administrativo Nº 005/15. C.
A. nº 007/2015. Objeto: Contratação Com A Empresa Josue N Da
Silva - Me, inscrita no CNPJ nº 20.125.265/0001-23, para a prestação
de serviços de elaboração e realização de capacitação, acompanha-
mento, monitoramento e execução dos Programas Sociais ( Cad Úni-
co, Rede Suas, Gestão De Benefícios Do Sibec, Sisc, Infoleite, Sis-
van, Projeto Presença Vigilância Social - Manutenção Do Sistema Igd

- M, Cras E Creas), Sistema VSA - Bolsa Família e Atendimento ao
Público, atendendo as necessidades do Município de Campo Formoso
na Gestão Descentralizada do Programa Bolsa Família, vincula a
Secretaria de Trabalho, Ação Social e Combate à Pobreza.Valor Glo-
bal: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), perfazendo em
valores mensais de R$ 4.909,09 (quatro mil, novecentos e nove reais
e nove centavos). Data Da Assinatura Do Contrato: 02/02/2015. Vi-
gência: 11 (onze) meses, a contar na data da assinatura do con-
trato.Contratante: Município de Campo Formoso - BA. Contratado
(A): Josue N. Da Silva - Me, Inscrita No Cnpj Sob O Nº
20.125.265/0001-23. Fundamento Legal: Art. 25, Ii Da Lei Nº
8.666/93. Despesas Na Unidade Orçamentária: Unidade Orçamen-
tária: 02.15.01 - Fundo Municipal De Assistência Social - Fmas.
Projeto Atividade: 26.41 - Desenvolvimento Das Ações Da Bolsa
Família - Igd E Igd Suas. Elemento De Despesa: 3.3.90.35.00 -
Serviços De Consultoria | 33.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros -
Pessoa Jurídica. FONTE: 029 - Transferências de Recursos. Data: 02
de fevereiro de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO N° 123/2015

Dispensa Nº 010/2015. Processo Administrativo Nº 030/2015. C. A.
nº 123/2015. Objeto: Contratação com a empresa Rc Comércio De
Pneus E Peças LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 42.060.228/0001-17,
referente a contratação de empresa para a aquisição de Pneus, Câmara
de Ar e Protetor, incluindo Montagem, para Manutenção preventiva e
corretiva dos Veículos oficiais das diversas Secretarias do Município
de Campo Formoso - BA.Valor Global: R$ 111.250,00 (Cento e onze
mil duzentos e cinquenta reais). Data Da Assinatura Do Contrato:
11/02/2015. Vigência: 90 (noventa) dias, a contar na data da as-
sinatura do contrato. Contratante: Município de Campo Formoso -
BA. Contratado (A): Rc Comércio De Pneus E Peças LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 42.060.228/0001-17. Fundamento Legal: Art.24, IV
da Lei nº 8.666/93. Unidade Orçamentária: 02.08.00- Secretaria Mu-
nicipal De Educação. Unidade Orçamentária: 02.09.00- Secretaria
Municipal De Saúde. Unidade Orçamentária: 02.14.00- Secretaria Do
Trabalho, Ação Social E Combate A Pobreza. Projeto Atividade:
2.042- Manutenção Do Ensino Fundamental. Projeto Atividade:
2.039- Tratamento Fora Do Município - Tfd. Projeto Atividade:
2.143- Implantação Manut. Do Centro De Atendimento Psicossocial -
Caps I. Projeto Atividade: 2.037- Manutenção Do Núcleo De Apoio

A Saúde Da Família - Nasf. Projeto Atividade: 2.205- Gerenciamento
Das Ações Da Sec. Do Trabalho, Ação Social E Combate A Pobreza.
Elemento De Despesa: 3.3.90.30.00 - Material De Consumo. Fonte:
00, 01, 02, 14. Data: 10 de fevereiro de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº do Contrato: 029/2015. Objeto do Contrato: Aquisição de veículos
de transporte escolar diário de estudantes da educação básica das
redes públicas de ensino e demais entidades autorizadas, de acordo
com a legislação específica vigente, na União, Estados, Distrito Fe-
deral e Municípios para atender ao Programa Caminho da Escola do
Ministério da Educação. Valor Global Estimado do Contrato: R$
255.000,00 (Duzentos e Cinquenta e Cinco Mil Reais). Modalidade
da licitação: Pregão Eletrônico nº 063/2013 para Registro de Preço
através do Processo Administrativo FNDE n° 23034.005578/2013-93
originário do Ministério da Educação, Fundo Nacional de Desen-
volvimento da Educação. Dotação orçamentária: Programa de Tra-
balho - 12.361.0003.2.005; Fonte - 15; Elemento de Despesa -
4.4.9.0.52. Contratado: Man Latin América Indústria e Comércio de
Veículos Ltda. Data de Assinatura: 15 de janeiro de 2015. Vigência:
15/01/2015 à 15/01/2016. Prazo para Entrega: 130 (Cento e Trinta)
dias, contados da data de assinatura deste Contrato.

Nº do Contrato: 030/2015. Objeto do Contrato: Aquisição de veículos
de transporte escolar diário de estudantes da educação básica das
redes públicas de ensino e demais entidades autorizadas, de acordo
com a legislação específica vigente, na União, Estados, Distrito Fe-
deral e Municípios para atender ao Programa Caminho da Escola do
Ministério da Educação. Valor Global Estimado do Contrato: R$
777.750,00 (setecentos e setenta e sete mil, setecentos e cinquenta
reais). Modalidade da licitação: Pregão Eletrônico nº 063/2013 para
Registro de Preço através do Processo Administrativo FNDE n°
23034.005578/2013-93 originário do Ministério da Educação, Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação. Dotação orçamentária:
Programa de Trabalho - 12.361.0003.2.005; Fonte - 15; Elemento de
Despesa - 4.4.9.0.52. Contratado: Mercedes-Benz do Brasil Ltda.
Data de Assinatura: 15 de janeiro de 2015. Vigência: 15/01/2015 à
15/01/2016.Prazo para Entrega: 130 (Cento e Trinta) dias, contados
da data de assinatura deste Contrato.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2015

A Prefeitura Municipal de Caravelas, através da Secretaria
Municipal da Saúde, mediante ato da Comissão de Credenciamento
nomeada pela Portaria nº. 014/2015, torna público que estará rea-
lizando credenciamento 001/2015 para realização de exames labo-
ratoriais para atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Caravelas - Ba, em conformidade com os ditames da Cons-
tituição Federal, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, em es-
pecífico no seu Artigo 25, ?caput?, bem como Lei Federal nº.
8080/90, artigos 24 e 25. Cópia do Regulamento e seus anexos
poderão ser obtidos junto ao Setor de Licitações, sito à Rua Barão do
Rio Branco 65, centro, na Cidade de Caravelas. A documentação para

o Credenciamento deverá ser entregue no Setor de Licitações, a partir
do dia 25/04/2015, até às 13horas, sendo a abertura no dia
13/03/2015, às 12:00h, no endereço acima citado. As dúvidas quanto
ao procedimento de credenciamento poderão ser dirimidas pela Co-
missão de Credenciamento designada.

Caravelas 24 de fevereiro de 2015.
THÁRSIO LUIZ CORREIA COSTA

Presidente da Comissão

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PRP Nº 15/2015

Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02,
será realizado o Pregão Presencial para registro de preços 015/2015,
no dia 09/03/2015 às 08h:30min, objetivando a Confecção de im-
pressos gráficos para atender as necessidades do Gabinete do Prefeito
e demais Secretarias deste município. Aos interessados o Edital estará
à disposição, junto a Prefeitura Municipal de Caravelas, sito à Rua
Barão de Rio Branco, 65 - Centro, das 08 às 13horas.

PREGÃO PRESENCIAL PRP Nº 16/2015

Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02,
será realizado o Pregão Presencial para registro de preços 016/2015,
no dia 09/03/2015 às 10h:00min, objetivando a Locação de veículos
à atender as necessidades da Secretaria de Educação, na condução de
alunos e professores para as Escolas (Ensino Médio, Ensino Fun-
damental) e Locação de Veículo para conduzir pacientes portadores
de transtorno mental, para atendimento intensivo e semi - intensivo
do CAPS. Aos interessados o Edital estará à disposição, junto a
Prefeitura Municipal de Caravelas, sito à Rua Barão de Rio Branco,
65 - Centro, das 08 às 13horas.

Caravelas, 24 de fevereiro de 2015.
THÁRSIO LUIZ CORREIA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2014

O Município de Casa Nova - BA, por meio do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado da li-
citação Tomada de Preços n° 004/2014, referente ao Processo Ad-
ministrativo Licitatório nº: 160/2014; Objeto: Contratação de empresa
Especializada para execução de Obras e Serviços de Engenharia para
Construção de 01 (uma) escola com 06 (seis) salas, padrão FNDE no
Bairro São Francisco Casa Nova/BA, conforme Planilhas Orçamen-
tárias. Sendo vencedora a empresa: EROS COSTA CONSTRUTORA
E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 10.649.090/0001-08, com o valor
de R$ 1.015.191,07 (um milhão quinze mil cento e noventa e um
reais e sete centavos.

Casa Nova-BA, 19 de fevereiro de 2015.
FABIO CASTRO DIAS REIS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2015

Sob o regime de Preço Global, na forma de execução in-
direta. Objetivo: contratação de empresa do ramo pertinente, para a
execução de obras de Construção do prédio do CRAS neste mu-
nicípio. Convenio CEF (Caixa Econômica Federal). A Sessão de
julgamento ocorrerá no dia 16 de março de 2015 às 9:30 horas no
prédio (sede provisória) deste poder executivo.

Conceição da Feira-BA, 20 de fevereiro de 2015.
VERÔNICA MARIA WANDERLEY FEITOSA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CORAÇÃO DE MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2015

Objeto: contratação de empresas para fornecimento de quentinhas
para atender ao Fundo Municipal de Assistência Social no aten-
dimento ao Serviço de Convivência e fortalecimento de vínculos do
município, dia 10/03/15, às 10:00h, Edital na Prefeitura, à Praça Dr.
Araújo Pinho, nº. 14, Centro. Info. pelo E-mail: pmcm.licitacao@hot-
mail.com.

Coração de Maria-BA, 23 de fevereiro de 2015.
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES

Pregoeira

		2015-02-25T09:38:44-0300